

Dodatok č. 1

ke Zmluve o dielo č. 2022/1161 zo dňa 27.10.2022 uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej len „Dodatok č.1“)

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. **Názov organizácie:** Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo organizácie: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Baška, predseda
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK92 8180 0000 0070 0067 7187
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
 - a) **zmluvných:** Mgr. Tomáš Baláž
 - b) **a technických:** Ing. Martina Lamačková
Mgr. Radovan Hladký
- (ďalej len „Objednávateľ“)
- a
2. **Názov organizácie:** COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo organizácie: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny orgán: predstavenstvo spoločnosti
Zapísaná v: v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.: 10798/T
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Bankové spojenie:
IBAN:
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
 - a) **zmluvných:** Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
 - b) **a technických:** Ing. Roman Vlachynský – vedúci strediska Trenčín**číslo telefónu:**
e-mail:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.10.2022 Zmluvu o dielo č. 2022/1161. Zhotoviteľ predložil na osobnom stretnutí dňa 09.01.2023 Objednávateľovi požiadavku na zmenu Zmluvy ohľadom možnosti navýšenia hodnoty plnenia na základe súčasných mimoriadnych udalostí resp. okolností, ktoré nemohol Zhotoviteľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Uvedenú situáciu rieši aj všeobecné metodické usmernenie č. 6/2022 Úradu pre verejné obstarávanie k aplikácii § 18 ods. 1 písm. c) ZVO zo dňa 16.5.2022. Tento Dodatok č. 1 je uzavretý podľa l. XIV. bod 14.5 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Na základe tohto Dodatku č.1 dochádza k zmene zmluvy tak, ako je ďalej uvedené.
2. Zmluvné strany pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č.1 a zmene Zmluvy vzhľadom na naplnenie podmienok aplikácie ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, a odôvodňujú potrebu jej zmeny, ktorá vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, a ktorými sú :
 - situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou,
 - v nadväznosti na vyššie uvedené aj aktuálny (nestabilný / negatívny) cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami.
3. Vzhľadom na vyššie uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom Zmluvy a ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, že uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve. Zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č.1 sa nemení charakter Zmluvy. Zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č.1 dochádza k navýšeniu hodnoty plnenia.

Článok II.

PREDMET DODATKU

1. Predmetom uzatvorenia Dodatku č.1 k ZoD č. 2022/1161 je uplatnenie indexov zvýšenia cien stavebných materiálov podľa informácií zverejňovaných štatistickým úradom Slovenskej republiky za druhý, tretí a štvrtý kvartál roku 2022 a prvý kvartál roku 2023 nad rámec celkovej ceny dohodnutej v čl. V. Cena a platobné podmienky, bod 5.1 Zmluvy o dielo. Okolnosťami navýšenia cien stavebných materiálov je situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou a v nadväznosti na to aj aktuálny negatívny cenový vývoj na trhoch s niektorými komoditami.

Spôsob prepočtu jednotkových cien

1. Jednotkové ceny, ktoré boli určené v ZoD č. 2022/1161 boli prepočítané nasledovne:
 - a) Pri stavebných materiáloch, ktoré boli zverejnené v tabuľke . 2 (Príloha č. 3) bola cena navýšená o súčet percent navýšenia za druhý, tretí a štvrtý kvartál roku 2022 a prvý kvartál roku 2023.
Príklad: Tráva - Trávne semená navýšenie o 10,40%, ktoré boli určené účtom +4,1% za druhý

kvartál 2022, +3,6% za tretí kvartál 2022 a -0,1 % za štvrtý kvartál 2022 a + 2,8 % za prvý kvartál 2023 (Príloha č.2, tabuľka č. 1, položka č. 1 - Trávne semená, Kód CPA 01.19.31)

- b) Pri stavebných materiáloch a prácach, ktoré sú kumulovanými položkami (dodávka a montáž} resp. stavebných prácach bola cena navýšená o súčet percent navýšenia za druhý, tretí a štvrtý kvartál roku 2022 a prvý kvartál roku 2023. (Príloha č. 3)

Príklad:

Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m², pruh nad 750 mm, s prek.hr.50 mm o 15,80%, ktoré boli určené súčtom +5,1% za druhý kvartál 2022 , +5,0% za tretí kvartál 2022 a + 2,1 % za štvrtý kvartál 2022 a + 3,6% za prvý kvartál 2023 (Príloha č. 3, tabuľka č. 2, Kód 42.1- Cesty a železnice; práce na stavbe ciest a železníc).

- | | | |
|----|---|------------------|
| 2. | Cena za dielo podľa ZoD č. 2022/1161 bez DPH: | 3 278 410,61 EUR |
| | Cena DPH 20%: | 655 682,12 EUR |
| | Cena spolu s DPH: | 3 934 092,73 EUR |
3. Cena navyiac, ktorá je stanovená nárastom cien materiálov a je uvedená v Prílohe č. 1, v Prílohe č. 2 a v Prílohe č. 3, tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:
- | | | |
|--|-------------------|----------------|
| | Cena bez DPH: | 482 973,88 EUR |
| | Cena DPH 20 %: | 96 594,78 EUR |
| | Cena spolu s DPH: | 579 568,66 EUR |
4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. V Cena a platobné podmienky, bod 5.1 mení tak, že znie: „ 5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:
- | | | |
|--|-------------------|------------------|
| | Cena bez DPH: | 3 761 384,49 EUR |
| | Cena DPH 20 %: | 752 276,90 EUR |
| | Cena spolu s DPH: | 4 513 661,39 EUR |
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

Článok III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č.1, zostávajú nezmenené.
2. Dodatok č.1 nadobúda platnosť jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne Dodatok č.1 po splnení súčasne dvoch odkladacích podmienok účinnosti, ktoré

spočívajú v tom, že:

- a) Dodatok č.1 nadobudne účinnosť po ukončení kontroly, ak orgán kontroly (riadiaci orgán) prijme záver, v zmysle ktorého je uzavretý Dodatok č.1 v celom rozsahu v súlade so ZVO a/alebo ostatnými záväznými predpismi, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly. Ak budú v rámci kontroly Dodatku č.1 identifikované nedostatky, ktoré budú v rozpore so ZVO a/alebo ostatnými záväznými, alebo ak si orgán kontroly neosvojí podnet Objednávateľa na výkon kontroly, Dodatok č.1 nenadobudne účinnosť, iba ak Objednávateľ Zhotoviteľovi neoznámí opak, a
- b) zároveň dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda účinnosť tento Dodatok č.1 nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

Objednávateľ oznámí Zhotoviteľovi nadobudnutie, resp. nenadobudnutie účinnosti tohto Dodatku č.1 písomne, najneskôr do 10 dní odo dňa obdržania správy z kontroly.

3. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 1- Rozpočet - navýšenie cien

Príloha č. 2 Tabuľka č. 1 - indexy cien stavebných prác - 2., 3. a 4. kvartál 2022 a prvý kvartál 2023
(zdroj: Štatistický úrad SR)

Príloha č. 3 - Tabuľka č. 2 - indexy cien stavebných prác - 2., 3. a 4. kvartál 2022 a prvý kvartál 2023
(zdroj: Štatistický úrad SR)

V Trenčíne, dňa

V Trnave, dňa

.....
Objednávateľ
Trenčiansky samosprávny kraj

.....
Zhotoviteľ
COLAS Slovakia, a. s.
1 1

.....
Zhotoviteľ
COLAS Slovakia, a. s.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: b_06-AKTUALIZACIA
Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 18.3.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
COLAS Slovakia, a.s.

IČO: 31651402
IČ DPH: SK2020492111

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 761 384,49
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	3 278 410,61	655 682,12
Cena s DPH v EUR			4 513 661,39

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Martin Panalá

106

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: b_06-AKTUALIZACIA

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Miesto: Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		3 761 384,49	4 513 661,39
SO 109	Úsek km 13,010 - 14,875	1 132 236,94	1 358 684,33
SO 110	Úsek km 14,875 - 17,030	2 488 997,92	2 986 797,50
SO 223	Zárubné múry v km 14,400 v obci Stará Turá	140 149,63	168 179,56

Cena bez DPH [EUR]	DPH (20%)	Cena s DPH [EUR]
482 973,88	96 594,78	579 568,66
139 629,85	27 925,97	167 555,82
325 593,57	65 118,71	390 712,28
17 750,46	3 550,09	21 300,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 109 - Úsek km 13,010 - 14,875

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

18.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

992 607,09

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

992 607,09

20,00%

198 521,42

Cena s DPH

v EUR

1 191 128,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ :

Martin Papala
predseda predstavenstva

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 109 - Úsek km 13,010 - 14,875

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

992 607,09

HSV - Práce a dodávky HSV

924 748,02

1 - Zemné práce

84 438,25

2 - Zakladanie

27 887,14

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

4 085,32

4 - Vodorovné konštrukcie

35 717,42

5 - Komunikácie

674 830,89

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 865,50

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

94 923,50

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

783 - Dokončovacie práce - nátery

0,00

00 - Všeobecné položky

67 859,07

ROZPOČET

Slavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Vahom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 109 - Úsek km 13,010 - 14,875

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena (EUR)	Cena celková (EUR)	Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárost o %
Náklady z rozpočtu							992 607,09				
D	HSV		Práce a dodávky HSV				924 748,02				
D 1			Zemné práce				84 438,25				
1	K	111301111	Zobratie maciny hr. do 150 mm	m2	1 331,150	0,500	865,58	0,58	772,07	106,49	15,80%
2	K	111301111	Zobratie maciny hr. do 150 mm	m2	35,000	0,500	17,50	0,58	26,30	2,80	15,80%
3	K	113151314	Odstárenie asfaltového podkladu alebo krytu (rôznymi, v ploche nad 500 m2, pruž. nad 750 mm, s prek. hr. 50 mm, -0,12/000)	m2	9 291,450	2,730	6 782,76	0,85	7 997,72	1 114,97	15,80%
4	K	113151315	Odstárenie asfaltového podkladu alebo krytu (rôznymi, v nad 500 m2, pruž. nad 750 mm, s prek. hr. 60 mm, -0,15/000)	m2	9 291,450	3,880	8 176,48	1,02	9 477,28	1 300,80	15,80%
5	K	113206111	Výhranie obrub betonových, s výbarami lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14/500	m	1 383,950	4,120	5 619,47				0,00%
6	K	113307212	Odstárenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24/000	m2	491,925	4,350	2 139,87	5,04	2 179,30	339,43	15,80%
	W		*chodník 980,15*0,5		491,925						
	W		Súčet		491,925						
7	K	113307225	Odstárenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 400 do 500 mm, -0,72/000	m2	7 053,900	2,410	16 959,90				0,00%
8	K	113307231	Odstárenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22/500	m2	401,925	7,370	3 628,49	6,53	4 196,12	570,63	15,80%
9	K	113307241	Odstárenie podkladu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09/000	m2	491,750	4,250	2 099,94	4,92	2 419,41	329,47	15,80%
	W		*chodník 980,15*0,5		491,750						
	W		Súčet		491,750						
10	K	113307244	Odstárenie podkladu asfaltového, v ploche nad 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45/000	m2	7 053,900	2,570	18 128,52	2,98	21 320,62	2 892,10	15,80%
11	K	122201101	Odkopávka a prakopávka nezapážená v hornine 3, do 100 m3	m3	1 018,300	13,010	13 248,08	15,07	15 345,78	2 097,70	15,80%
	W		*výmena podlažia hr. 1000mm* 970,16		970,160						
	W		*výmena podlažia hr. 500mm* 48,14		48,140						
	W		Súčet		1 018,300						
	W		Súčet		1 018,300						
12	K	122201101	Odkopávka a prakopávka nezapážená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,120	13,010	66,61	15,07	77,16	10,55	15,80%
	W		*prípustný 5,12		5,120						
	W		Súčet		5,120						
	W		Súčet		5,120						
13	K	122201109	Odkopávky a prakopávky nezapážené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny (1018,3-5,12)*0,5	m3	511,710	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
	W		*prípustný 5,12		511,710						
	W		Súčet		511,710						
14	K	162302111	Vodorovné premiestnenie maciny so zložením na vzdialenosť nad 100 do 1000 m	m2	1 366,150	0,420	573,78	0,49	689,41	95,63	15,80%
	W		1331,15-35		1 366,150						
	W		Súčet		1 366,150						
15	K	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste, horniny tr. 1-4 do 15000 m	m3	1 023,420	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
	W		1018,3-4,4-12		1 023,420						
	W		Súčet		1 023,420						
16	K	171201203	Uloženie spáranej na skládke nad 1000 do 10000 m3	m3	1 023,420	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
17	K	181101102	Úprava plánie v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7 053,900	0,620	4 373,42	0,72	5 078,81	705,39	15,80%
18	K	182301122	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr. nad 100 do 150 mm	m2	1 314,580	0,760	999,08	0,68	1 156,63	157,75	15,80%
19	K	183405211	Výšev trávniku hydrosevom na omicu	m2	1 314,580	0,560	736,16	0,65	854,48	116,32	15,80%
20	M	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	39,437	4,960	195,61	5,48	210,11	20,50	10,40%
	W		1314,58*0,93		39,437						
	W		Súčet		39,437						
D 2			Zakladanie				27 887,14				
21	K	202501171	Diamantové vŕtanie - rýchlota: priemeru do 24 mm	m	20,160	28,000	564,48	30,42	663,60	89,11	15,00%
	W		*prípustný-ukotvenie litiny* 20*0,16		3,200						
	W		*prípustný-ukotvenie zabradla* 52*0,16		8,320						
	W		*prípustný-ukotvenie rosta* 72*0,12		8,640						
	W		Súčet		20,160						
	W		Súčet		20,160						
22	K	2693631pc1	Kohy rims s chem. kotvením do hĺbky 200 mm, z ocele 10216, priemeru do 25 mm (4,9kg/ks) vrátane materiálu kotvy rimsy a chem. kotvy	ks	20,000	35,830	736,60	42,65	853,00	116,40	15,80%
	W		*kohy rims* 20		20,000						
	W		Súčet		20,000						
	W		Súčet		20,000						
23	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1:5, šířky od 0 do 3 m	m2	978,120	0,190	156,50	0,10	185,84	28,34	15,80%
24	M	6936654800	Separacné, filtračné a spevňovacie geotextílie GTX ľahová permost 12/12kN/m	m2	978,120	1,120	1 095,49	1,31	1 281,34	185,85	16,90%
25	K	289971311	Zhotovenie vrstvy z výstužnej geomreže na upravenom povrchu	m2	11 690,140	0,210	2 454,93	0,24	2 805,83	350,70	15,80%
	W		*978,12-8733,9		11 690,140						
	W		Súčet		11 690,140						
26	M	6936936050pc1	Výstužná geomreža GGR 40/40 kN/m	m2	1 956,240	2,230	4 362,42	2,60	5 086,22	723,80	16,60%
	W		978,12*2		1 956,240						
	W		Súčet		1 956,240						
27	M	6936936050pc1.1	Výstužná geomreža sklovláknitá GG 100/100 kN/m	m2	9 733,900	1,850	18 007,72	2,16	21 025,22	3 017,50	16,60%
28	M	5524378000	Štupadlo šachtové s osadením	ks	20,000	23,450	509,00	32,14	642,80	133,80	26,30%
	W		*šupadlo, PREFA invest, a.s.		20,000						
D 3			Zvislá a komplementná konštrukcia				4 085,92				
29	K	317321118	X Rimsy zo železobetónu tr. C 35/45 konštrukcií	m3	1,250	254,220	317,78	294,39	357,99	50,21	15,80%
30	K	317353121	X Debnenie mostových rims akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivných-zhotovenie	m2	2,500	67,290	168,23	77,92	194,80	26,57	15,80%
31	K	317353221	X Debnenie mostových rims akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivných-odstránenie	m2	2,500	28,330	70,83	32,81	82,03	11,20	15,80%
32	K	317353321	X Debnenie most rims akéhokolvek tvaru, priam., zalom. alebo zakrivných-vloženie matice do debnenia	m2	0,232	25,530	5,88	29,33	6,80	0,92	15,80%
	W		*prípustný matice na lepenie* 0,455*0,255*2		0,232						
	W		Súčet		0,232						
33	M	28328375137pc1	Struktúrovaná matrica na lepenie z polyuretánu	ks	2,000	28,000	56,00	40,21	80,42	24,42	43,60%
34	K	317361216	X Výstuž mostových konštrukcií - rims zo železobetónu z ocele B 500 B	l	0,160	1 972,650	315,62	2284,33	365,49	49,87	15,80%
35	K	348171111	Osadenie zabradla oceňového na rims vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	12,800	29,820	381,70	34,53	441,98	60,28	15,80%
36	M	5534686000	Zabradlo tyčové s chem kotvaním vrátane podlažia pod doskami podľa PD	m	12,800	216,350	2 769,28	238,85	3 057,28	288,00	10,40%
D 4			Vodorovné konštrukcie				35 717,42				
37	K	451311511	X Podklad z prostého betónu C 20/25 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	269,500	9,900	2 668,05	11,46	3 088,47	420,42	15,80%
	W		*príkopa cesty* 385*0,7		269,500						
	W		Súčet		269,500						
	W		Súčet		269,500						
38	K	451571211	Lôžko pod dližby z kameniva ťaženého hrubého hr. vrstvy do 100 mm	m2	236,775	5,140	1 217,02	5,95	1 436,81	191,79	15,80%
	W		*príkopa cesty* 315,7*0,75		236,775						
	W		Súčet		236,775						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
			Súčet			236,775					
39	K	452112111	Osadenie rektifikovaných kružkov pod poklopy a mrieže, výšky do 100 mm	ks	39,000	12,730	496,47	14,74	574,86	78,39	15,60%
40	M	5922441000	Rektifikované kružky pod mreže	ks	38,000	15,270	585,53				0,00%
41	M	5524213900	Mrieža kanalizačná s osadením	ks	42,000	128,210	5 426,82				0,00%
42	M	5524211170	Poklop kanalizačný komplet okružný, trieda D 400N s osadením	ks	4,000	147,280	589,12				0,00%
43	K	45211pc1	Osadenie roštu prekrytia kalovej jamy	m2	6,560	63,630	417,41	73,58	483,34	65,93	15,80%
44	M	5525241pc1	Rošt-latinový kompozit, okolo 30/30, hrúbka 60mm vrátane kotvového rámu P10x150, L profil 60x100x10mm s kotvením mech. kotvou ø250mm a spojovacieho materiálu	f	0,330	12 160,760	4 019,86				0,00%
45	M	5525241pc1.1	Kotvový rám P10x150 s L profilom 60x100x10mm s kotvením mech. kotvou	f	0,490	0,000	0,00				0,00%
46	K	465511521	Dlažba kamenná kladená do malty s vyplnením škár malťou MC 10 nad 20 m2, 200mm	m2	222,000	62,210	13 810,62				0,00%
			Súčet			222,000					
47	M	5524211170.1	Poklop kanalizačný komplet okružný, trieda D 400N s osadením a rektifikáciou	ks	38,000	170,440	6 476,72				0,00%
			Súčet				674 830,89				
			D 5								
48	K	561262214	Podklad zo zeminy UM MSK 31,5 GB z mat. nákupov: øho hr 230 mm	m2	8 940,560	8,670	77 514,86	10,04	89 763,22	12 248,58	15,80%
			Súčet			8 253,06					
			Súčet			8 253,06					
			Súčet			8 253,06					
49	K	564851111	Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 150 mm-vývodná vrstva	m2	701,333	3,770	2 644,00	4,37	3 064,83	420,80	15,80%
			Súčet			701,333					
50	K	564851111	Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 200 mm	m2	491,925	6,900	3 394,28	7,99	3 930,48	538,20	15,80%
			Súčet			491,925					
51	K	564871111	Podklad zo štrkovej vrstvy hr 0-63mm s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 250 mm	m2	3 734,880	5,000	18 674,40	5,79	21 624,96	2 950,58	15,80%
			Súčet			3 557,280					
			Súčet			3 557,280					
52	K	564871111.1	Podklad zo štrkovej vrstvy hr 0-31,5mm s rozprestrením a zhutnením, hr po zhutnení 250 mm	m2	9 333,570	5,270	49 187,91	6,1	56 934,78	7 746,87	15,80%
			Súčet			8 646,070					
			Súčet			8 646,070					
			Súčet			8 646,070					
3	K	565151011	Podklad z asfaltového betónu AC P CA 35/50-65 s rozprestrením a zhutnením (r.l., po zhutnení hr.70 mm	m2	7 053,900	13,200	93 111,48	15,29	107 854,13	14 742,65	15,80%
54	K	567121115	Podklad z preštieho betónu tr. B 7, 5 hr.150 mm	m2	491,925	14,820	7 339,52	17,28	8 500,46	1 160,94	15,80%
			Súčet			491,925					
55	K	568231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre paľich štrkopieskom alebo kamennom laženi 0,32mm, hr.100 mm	m2	880,260	3,870	3 406,61	4,48	3 947,56	536,95	15,80%
56	K	568903311	Zhotovenie zemných krajíc z hornin akokoľvek triedy so zhutnením	m3	214,540	9,840	2 111,07	11,39	2 443,61	332,54	15,80%
57	K	573111112	Postrek asfaltový intenzívny s posypom kamennom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	848,890	0,670	568,76	0,78	662,13	113,37	15,80%
58	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamennom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	32 690,700	0,420	13 730,09	0,49	16 018,41	2 288,35	15,80%
59	K	576311111	Koberiec asfaltový z kamenná drobného laženia s rozprestrením a zo zhutnením po zhutnení hr.50 mm	m2	491,925	17,200	8 481,11	19,92	9 799,15	1 318,04	15,80%
			Súčet			491,925					
60	K	576831111	Koberiec asfaltový modifikovaný masťový SMA 11 PMB (AKMS) tr. I strednozrný, po zhutnení hr.40 mm	m2	7 053,900	10,140	71 526,55	11,74	82 812,79	11 286,24	15,80%
61	K	576841111	Koberiec asfaltový modifikovaný masťový SMA 11 (AKMS) tr. I strednozrný, po zhutnení hr.50 mm	m2	9 281,450	12,270	114 006,09	14,21	132 631,50	18 025,41	15,80%
62	K	577141112	Beľon asfaltový po zhutnení I tr. hrubozrný AC I 16 hr.50mm	m2	7 053,900	9,500	67 012,05	11	77 592,80	10 580,85	15,80%
63	K	577151113	Beľon asfaltový po zhutnení I tr. hrubozrný AC I 16 L PMB 45/80-55 hr. 60mm	m2	9 281,450	11,820	107 966,65	13,46	125 082,92	17 096,27	15,80%
64	K	596811111	Kladená dlažba betónová komunikácií pre paľich do žľaby z kamenná laženia	m2	687,500	37,070	25 485,63	42,03	29 514,38	4 028,75	15,80%
			Súčet			687,500					
65	M	5922760500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová T3M 8-25 50x25x8	ks	5 500,000	1,580	8 690,00	2,00	11 000,00	2 310,00	26,30%
			Súčet			5 500,000					
			D 6				2 665,50				
66	K	627471151	Reprofilácia stien sanacnou malťou, 1 vrstva hr.10 mm	m2	1,240	51,300	38,81	36,28	44,95	6,14	15,80%
			Súčet			1,240					
67	K	627471153	Reprofilácia stien sanacnou malťou, 1 vrstva hr.30 mm	m2	30,610	37,630	1 151,85	43,59	1 333,88	182,13	15,80%
			Súčet			30,610					
68	K	627471154	Reprofilácia stien sanacnou malťou, 2 vrstvy hr.50 mm	m2	32,870	50,310	1 653,69	58,26	1 915,01	261,32	15,80%
			Súčet			32,870					
69	K	631312711	Mazanina z betónu preštieho tr.C 20/25 hr nad 50 do 80 mm- reprofiliácia mru	m3	0,180	117,510	21,15	138,08	24,49	3,34	15,80%
			Súčet			0,180					
			D 9				94 923,50				
70	K	91133211.1	Osadenie a montáž zvodidla oceľového úroveň zachytienia H2 so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m vrátane malty	m	342,720	51,540	17 663,78	58,68	26 453,53	2 789,74	15,80%
71	K	911381111	Osadenie mostných zvodidiel betónových dĺžky 4 m - preťahom	ks	57,000	0,000	0,00				0,00%
			Súčet			57,000					
72	K	912271pc1	Rektorielia gombíky s osadením	ks	87,000	31,820	2 769,34	36,85	3 205,95	437,61	15,80%
73	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnéj značky na stĺpk, stĺp, konzolu alebo objekt vrátane dodávky značky	ks	38,000	201,080	7 641,04	232,85	8 849,30	1 207,26	15,80%
74	M	9044777pc1	Stĺpk na zvislú dopravnú značku	ks	55,000	30,980	1 698,90				0,00%
75	K	9140011pc2	Osadenie a montáž prenosnej cestnej zvislej dopravnéj značky na stĺpky vrátane dodávky značky, stĺpka a podstavca	ks	57,000	0,000	0,00				0,00%
76	K	915709113	Príplazok k cene za reliktnú úpravu balónovú	m2	1 354,110	0,010	13,54				
77	K	91572111pc1	Vodorovná dopravná značenie cesty vrátane predznačenia	m2	1 354,110	15,270	20 677,28	17,88	22 940,66	3 263,40	15,80%
			Súčet			1 223,910					
			Súčet			130,200					
			Súčet			1 354,110					
78	K	917762111	Osadenie chotníka, obrubníka betónového s oporou z betónu preštieho tr. C 10/12, 5 do žľaby	m	1 585,000	14,180	22 191,70	16,42	25 697,30	3 505,60	15,80%
79	M	5921745100	Obrubník betónový ABO 1/18 (1000x15x300mm)	ks	1 565,000	5,750	8 998,75	7,28	11 381,50	2 383,15	26,30%
80	K	919735115	Rezanie oceľového asfaltového krytu alebo podkladu hr. 200 do 250 mm	m	2 015,350	1,270	2 559,49	1,47	2 962,56	403,07	15,80%
			Súčet			2 015,350					
81	K	935111211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic žľaby nad 500 do 800 mm	m	385,000	12,730	4 901,05	14,74	5 674,90	773,85	15,80%
82	M	5922764160	Tvárnica priekopová melioračná 5,600 mm dĺžka 330mm	ks	1 166,667	2,810	3 278,33	3,55	4 141,67	863,34	26,30%
			Súčet			1 166,667					

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 110 - Úsek km 14,875 - 17,030

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 163 404,35

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 163 404,35	20,00%	432 680,87

Cena s DPH

v EUR

2 596 085,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Martin Papala
predseda predstavenstva

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2022

Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 110 - Úsek km 14,875 - 17,030

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 18.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

2 163 404,35

	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	2 163 404,35	20,00%	432 680,87

Cena s DPH

v EUR

2 596 085,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Martin Papala
predseda predstavenstva

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 110 - Úsek km 14,875 - 17,030

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 163 404,35

HSV - Práce a dodávky HSV

2 094 477,06

1 - Zemné práce	452 985,96
2 - Zakladanie	102 206,88
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	23 525,95
4 - Vodorovné konštrukcie	36 029,10
5 - Komunikácie	1 248 499,92
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 536,97
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	226 692,28

PSV - Práce a dodávky PSV

1 068,22

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 068,22
783 - Dokončovacie práce - nátery	0,00
00 - Všeobecné položky	67 859,07

Stavba: Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa
 Objekt: SO 110 - Úsek km 14,875 - 17,030
 Miesto: Dátum: 18.03.2022
 Objednávateľ: Projektant:
 Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
			0,00%
0,58	5715,52	788,34	18,80%
0,58	150,8	20,60	15,68%
15,53	959,08	76,32	15,86%
23,3	838,8	114,48	15,80%
0,85	756,84	106,86	15,80%
1,02	906,21	124,66	18,80%
2,78	45676,76	5 221,20	15,80%
2,86	48787,37	6 712,96	15,80%
15,07	199798,91	27 511,58	15,80%
18,39	717,21	97,89	15,80%
23,73	1447,53	197,54	15,80%
0,49	4956,97	708,00	15,80%
32,07	1154,52	157,68	15,80%
32,07	1154,52	157,68	15,80%
0,44	348,48	47,52	15,80%
29,68	1068,48	145,80	15,80%
9,86	696,06	85,04	15,80%
6,48	2025,2	276,40	15,80%
23,16	138946,1	18 658,10	15,80%
4,88	175,68	24,12	15,80%
0,72	11787,55	1 837,16	15,80%
0,68	8345,24	865,26	15,80%
0,65	4886,83	648,95	15,80%
5,48	1185,41	112,49	10,40%
56,74	6127,92	835,92	15,80%
22,11	2987,88	326,16	15,80%
164,21	2394,73	328,69	15,80%
1356,17	3905,77	606,98	18,40%
168,06	1000,43	136,50	15,80%
664,16	1868,25	615,20	40,10%
82,24	231,34	31,56	15,80%
			0,00%
113,27	182,56	23,80	14,10%
29,47	1402,77	191,35	15,80%
28,67	39784,05	5 289,36	15,80%
119,99	825,12	112,56	15,80%
36,10	2440,8	332,77	15,80%
10,91	739,43	100,58	15,80%
2284,33	1202,07	177,68	15,80%
123,95	608,53	89,02	15,80%

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
47	K	274354111	Dobrenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	39,000	31,230	1 217,97	38,16	1410,24	192,27	15,80%
48	K	274354211	Dobrenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	39,000	9,420	367,38	10,91	425,49	58,11	15,80%
49	K	274351216	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	l	1	0,480	1 972,550	2284,33	1096,48	140,61	15,80%
50	M	5524378000	Stĺpaccio ľachové s osadením	ks	11,000	25,450	279,95	32,14	353,54	73,59	26,50%
51	K	2893531pc1	Kohy rims s chemickým kotvením do hĺbky 200 mm, z ocele 10216, priemeru do 25 mm (4,9kg/ks) vrátane malteru kohy	ks	92,000	36,830	3 388,36	42,65	3923,9	535,44	15,80%
52	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, tliský od 0 do 3 m	m2	4 780,600	0,160	764,90	0,19	908,31	143,41	15,80%
53	M	6936854600	Separáčny fóliový a spetrovacie geotextílie GTX ľachová pevnosť 12/12kN/m	m2	4 780,600	1,120	5 354,27	1,31	6262,59	908,32	15,80%
54	K	289971311	Zhotovenie vrstvy z výstužnej geomreže na upravenom povrchu	m2	10 494,000	0,210	2 203,74	0,24	2518,56	314,82	15,80%
55	M	6836936050pc1	Výstužná geomreža GGR 40/40 kN/m	m2	9 561,200	2,220	21 321,43	2,60	24859,12	3 537,64	15,80%
56	M	6936936050pc1	Výstužná geomreža sklovláknitá GG 100/100 kN/m	m2	932,800	1,850	1 725,68	2,16	2014,85	289,17	16,60%
D	3		Zvyšie a kompletne konštrukcie				23 525,95				
57	K	317321118	X Rimsy zo železobetónu tr. C 35/45 konštrukcií	m3	5,750	139,970	804,83	162,09	932,02	127,19	15,80%
58	K	317353121	X Dobrenie mostných rims akéhokolvek tvaru, priamych, zakrivených alebo zakrivených zhotovenie	m2	11,500	48,480	557,28	56,12	645,38	88,09	15,80%
59	K	317353221	X Dobrenie mostných rims akéhokolvek tvaru, priamych, zakrivených alebo zakrivených zhotovenie	m2	11,500	8,720	100,28	10,1	116,15	15,87	15,80%
60	K	317353321	X Dobrenie mostných rims akéhokolvek tvaru, priam, zakr. alebo zakrivených-vloženie matrice do dobrenia	m2	0,580	25,330	14,68	29,33	17,01	2,32	15,80%
61	M	2832837513pc1	Strukturovaná matrica na letopoleť z polyuretánu	ks	5,001	28,000	140,02				0,00%
62	K	317351216	X Výstuž mostných konštrukcií - rims zo železobetónu z ocele B 500 B	l	0,720	1 672,650	1 420,31	2284,33	1644,72	224,41	15,80%
63	K	327323127	Celá priepust' z betónu prosého tr. C 25/30	m2	39,530	97,450	3 852,20	112,85	4460,95	608,76	15,80%
64	K	327351211	Dobrenie ciel zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	116,110	31,230	3 628,12	36,16	4198,54	572,42	15,80%
65	K	327351221	Dobrenie ciel zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	116,110	9,420	1 092,76	10,91	1268,76	173,00	15,80%
66	K	327351006	X Výstuž ciel priemeru do 12 mm, z ocele 10 505	t	0,550	1 972,650	1 084,96	2284,33	1258,38	171,42	15,80%
67	K	348171111	Osadenie zábradlia ocelového na rimsie vrátane spojenia, delov hmotnosť do 100 kg/m	m	44,000	29,820	1 312,08	34,53	1519,32	207,24	15,80%
68	M	5534666000	Zábradlie ľahové s chem. kotvením vrátane podkladu pod doskami podľa PD	m	44,000	216,350	9 519,40	236,85	10509,4	890,00	10,40%
D	4		Vodorovné konštrukcie				36 029,10				
69	K	451311511	X Podklad z prosého betónu C 20/25 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	1 951,470	9,900	19 319,55	11,40	22363,95	3 044,30	15,80%
70	K	45211pc1	Osadenie ocelu prekrýva kľukové jamy	m2	0,750	63,630	47,72	73,68	55,26	7,54	15,80%
71	M	55255241pc1	Roš-ľahový kompozit, okie 50/30 hrúbka 60mm vrátane spojovacieho materiálu	l	0,040	12 180,760	487,23				0,00%
72	M	55255241pc1.1	Kotvený rám P10/150 s L prietokom 80x100x10mm s kotvením mech. kotvou	l	0,120	0,000	0,00				0,00%
73	K	465511521	Dlažba kladená do betónu s vyplnením škr. malťou MC 10 nad 20 mm, 200mm	m2	260,000	62,210	16 174,60	72,04	18736,4	2 555,80	15,80%
D	5		Komunikácie				1 248 499,92				
74	K	561262214	Podklad zo zeminy UM MSK 31,5 GB z mat. nakupevaného hr. 230 mm	m2	19 154,783	8,670	166 671,07	10,04	198214,02	20 242,05	15,80%
75	K	564851111	Podklad zo štrkovej s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm-vývodná vrstva	m2	4 888,267	3,770	18 428,77	4,37	21261,73	2 922,06	15,80%
76	K	564871111	Podklad zo štrkovej tr. 0-63mm s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 250 mm	m2	21 176,310	5,000	105 861,55	5,79	122610,83	16 729,28	15,80%
77	K	564871111.1	Podklad zo štrkovej tr. 0-31,5mm s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 250 mm	m2	20 068,904	5,270	105 752,58	6,1	122408,11	16 650,53	15,80%
78	K	565151011	Podklad z asfaltového betónu AC P CA 35/50-65 s rozprestrením a zhutnením tr. l, po zhutnení hr.70 mm	m2	16 371,600	13,200	216 105,12	16,29	250321,78	34 216,64	15,80%
79	K	565231111	Spennenie krápnik, komunikácií pre peších s škriepleskom alebo kamenivom bžerým 0,32mm hr. 100 mm	m2	6 132,950	3,870	23 734,52	4,48	27475,82	3 741,10	15,80%
80	K	569903311	Zhotovenie zemných krajín z hornín akéhokolvek triedy so zhutnením	m3	1 413,235	9,840	13 906,23	11,39	16096,75	2 190,52	15,80%
81	K	5699pc1	Výstužné železo krápnice z drôtu 4 mm 100/100 mm 0,6x2x1 vrátane spojovacieho tyče, geomreže, geokompaziu a spojovacieho materiálu (vrd PD)	ks	1 340,687	169,950	228 475,52	180,47	204579,07	30 104,15	15,80%
82	K	573111112	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	19 154,770	0,670	12 933,70	0,78	14940,72	2 107,02	15,80%
83	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	34 524,000	0,420	14 500,08	0,49	16916,76	2 416,68	15,80%
84	K	576831111	Koberce asfaltový modifikovaný maslový SMA 11 PMB (AKMS) tr. 1 štrkovej, po zhutnení hr.40 mm	m2	16 371,600	10,140	166 006,02	11,74	182202,58	26 194,58	15,80%
85	K	576841111	Koberce asfaltový modifikovaný maslový SMA 11 (AKMS) tr. 1 štrkovej, po zhutnení hr.50 mm	m2	890,400	12,270	10 920,21	14,21	12632,38	1 727,27	15,80%
86	K	577141112	Beťón asfaltový po zhutnení tr. hrubozrnný AC I 16 hr.50mm	m2	16 371,600	8,500	155 530,20	11	180087,6	24 557,40	15,80%
87	K	577151113	Beťón asfaltový po zhutnení tr. hrubozrnný AC I 18 L PMB 45/60-55 hr. 60mm	m2	890,400	11,620	10 346,45	13,46	11984,78	1 638,33	15,80%
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 536,97				
88	K	627471151	Reprofiácia stien sanacnou malťou, 1 vrstva hr. 10 mm	m2	36,590	31,300	1 145,27	36,25	1328,39	181,12	15,80%
89	K	627471152	Reprofiácia stien sanacnou malťou, 2 vrstvy hr. 30 mm	m2	39,010	37,630	1 467,85	43,58	1700,96	232,11	15,80%
90	K	627471154	Reprofiácia stien sanacnou malťou, 2 vrstvy hr. 50 mm	m2	36,590	50,510	1 840,84	58,26	2131,72	290,89	15,80%
91	K	631321711	Mazarská z betónu prosého tr. C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm- reprofiácia mru	m3	0,700	116,440	82,91	127,15	95,01	13,10	15,80%
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				225 692,28				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Nova jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
52	K	91132111.1	Osadenie a montáž zvodidla oceľového úroveň zachytania H2 so zabránením sčipkov pri vz. 2m vrátane materiálu	m	489,600	51,540	25 233,98	59,68	29219,33	3 985,35	15,80%
	VV		489,6		489,600						
	VV		Subtot		489,600						
80	K	91132111	Osadenie a montáž zvodidla oceľového úroveň zachytania H1 so zabránením sčipkov pri vz. 2m vrátane materiálu	m	1 162,800	64,270	74 733,16	74,42	86355,58	11 622,42	15,80%
	VV		1162,8		1 162,800						
	VV		Subtot		1 162,800						
94	K	91138111	Osadenie mostných zvodidiel betónových dĺžky 4 m - prenášom	ks	57,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
	VV		228,4		57,000						
	VV		Subtot		57,000						
95	K	91229111	Osadenie smerového kola s vykropaním, s odhadom vykropania do 3 m z plastických hmôt	ks	99,000	12,730	1 260,27	14,74	1459,26	198,99	15,80%
96	M	28629pc1	Cestný smerový stĺpk	ks	99,000	12,730	1 260,27	18,28	1809,72	549,45	43,60%
97	K	91229311	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	59,000	12,730	751,07	14,74	868,66	118,59	15,80%
98	M	28629pc1.1	Cestný smerový stĺpk nadstavce na zvodidlo	ks	59,000	12,730	751,07	18,28	1078,52	327,45	43,60%
99	K	912271pc1	Retrolakované gombíky s osadením	ks	25,000	31,820	795,50	36,85	921,25	125,75	15,80%
100	K	91400111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpk, stĺp konzoly alebo objekt vrátane dodávky značky	ks	18,000	105,630	1 899,08	122,32	1957,12	257,04	15,80%
101	M	4044777pc1	Stĺpk na zvislú dopravnú značku	ks	15,000	30,640	459,60	Stĺpik, Gatos s.r.o., ARAPLAST spol. s r.o., Doubravica nad Svitavou			
102	K	91400111.1	Osadenie a montáž prenosnej veľkorozmerovej cestnej zvislej dopravnej značky na dva stĺpy vrátane dodávky značky, stĺpkov a podstavca	ks	2,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
103	K	9140011p2	Osadenie a montáž prenosnej cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpy vrátane dodávky značky, stĺpika a podstavca	ks	61,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
104	K	915709113	Prísluшок k cene za riešenie úprav betónov	m2	1 414,220	0,010	14,14				
105	K	91572111pc1	Vodorovné dopravné značenie cesty s predznačením	m2	1 414,220	15,270	21 595,74	17,68	25003,41	3 408,27	15,80%
	VV		1414,22		1 414,220						
	VV		Subtot		1 414,220						
106	K	91852111	Zhotovenie priekupu z rúr betónových DN 800 mm	m	25,299	110,980	2 807,68	128,51	3251,17	443,49	15,80%
107	M	582210020	Hrdlová železobetónová rúra, výsluž 12/6 rúry vyhovujúcej pre inštaláciu "A"	ks	11,000	447,980	4 927,78	12N R0250 PREFA invest. a.s.			
108	K	919735115	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 200 do 250 mm	m	2 561,450	1,270	2 999,04	1,47	3471,33	472,29	15,80%
109	K	935111211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových hrdní dĺžky nad 500 do 800 mm	m	3 344,000	12,730	42 569,12	14,74	49290,58	5 721,44	15,80%
110	M	5822763160	Trvárnica priekopová - melioračná 6.800 mm dĺžka	ks	10 123,333	2,810	28 474,67	3,95	35673,33	7 499,66	26,30%
	VV		2244,0 230		10 123,333						
	VV		Subtot		10 123,333						
111	K	9389062pc1	Odstánenie nádosov priekupu	m2	347,000	5,460	1 894,62	6,32	2193,94	299,42	15,80%
112	K	961041211	Búranie mostných základov, muriva a pílervov alebo nosných konštrukcií z prost. betónu, -2,200000	m3	35,740	133,990	4 788,80	155,16	5545,42	756,62	15,80%
	VV		Búranie priekupu 30.83-4.91		35,740						
	VV		Subtot		35,740						
113	K	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pílervov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,400000	m3	20,390	135,620	2 763,26	158,93	3189,8	426,55	15,80%
	VV		Búranie priekupu 30.83-4.91		20,390						
	VV		Subtot		20,390						
114	K	966005311	Rozobrábanie cestného zbrázdia a zvodidiel s jednou pásmom, -0,054000	m	1 016,000	6,360	6 461,76				0,00%
115	K	966075141	Odstánenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zbrázdia v príkru, -0,018000	m	20,000	10,970	219,40	12,7	254	34,60	15,80%
	VV		0.360.018		20,000						
	VV		Subtot		20,000						
116	K	966075883	Prerušenie oceľového profilu pravzu do 1500 mm2	ks	18,000	6,680	120,24	7,74	139,32	19,08	15,80%
117	K	966079991	Prísluшок k cene - 9671 za každý ďalší 500 mm2 pravzu	ks	68,400	1,910	130,64	2,21	151,16	20,52	15,80%
	VV		3.8.18		68,400						
	VV		Subtot		68,400						
118	K	979081111	Odvoz sútny a vyčistených hmôt na skládku do 1 km	l	19 685,048	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
	VV		podklad z kamene 16371,6 0.72		11 787,552						
	VV		podklad z kamene 121610,15		152,400						
	VV		betón 35,74 2,2 20,28 2,4		127,564						
	VV		betón 16371,6 0.72 4.91 0.127 0.153		7 616,532						
	VV		odpad HEB 120 1,0		1,000						
	VV		Subtot		19 685,048						
	VV		Subtot		19 685,048						
119	K	979081121	Odvoz sútny a vyčistených hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	l	295 275,720	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
	VV		19 685,048		295 275,720						
	VV		Subtot		295 275,720						
120	K	979087212	Nákladovanie na dopravnú prostriedky pre vodorovnú dopravnú sútny	l	19 685,048	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
121	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01), ostatné	l	19 531,648	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
	VV		18685,048 152,4 1,0		19 531,648						
	VV		Subtot		19 531,648						
122	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - zemina	l	19 527,075	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
	VV		zemina 19258,05 240 1,0		19 527,075						
	VV		Subtot		19 527,075						
D PSV Práce a dodávky PSV							1 068,22				
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 068,22				
123	K	711113001	Izolácia proti zemnej vlhkosti - penetracným náterom za studena	m2	194,540	1,110	215,94	1,29	250,98	35,02	15,80%
124	M	1116315600	Lak asfaltový ALPS-PENETRAL S v sudoch	l	0,277	1 819,930	500,13	1891,00	153,21	12,16	9,40%
125	K	71112131	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislú asfaltovým náterom za tepla	m2	389,080	1,110	431,68	1,29	501,91	70,23	15,80%
126	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	l	0,154	1 819,930	280,27	1891,00	306,61	96,34	9,40%
D 783 Dokončovacie práce - nátery							0,00				
127	K	78322pc2	Protiorážna ochrana podporné konštrukcie na rošt podľa návrhu PD	m2	3,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
128	K	78322pc2.1	Protiorážna ochrana zbrázdia podľa návrhu PD	m2	28,160	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
D 00 Všeobecné položky							67 659,07				
129	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou - určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia inžinierskych sietí	kpl	1,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
130	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
131	K	000400027	Projektové práce - náklady na výrobné technické dokumentáciu zhotoviteľa stavebného objektu	kpl	1,000	22 116,070	22 116,07				0,00%
132	K	000400028	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavebného objektu	kpl	1,000	8 717,830	8 717,83				0,00%
133	K	000600028	Zariadenie staveniska - komplet - zriadenie, prevádzka, odstránenie	kpl	1,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
134	K	000600029	Zariadenie staveniska - prevádzkové - dopravné zariadenie po stavenisku	kpl	1,000	0,000	0,00	zarátané v súvisiacich položkách a vo VR			
	VV		1.0 "zabezpečenie okolití krátkodobých a dlhodobých pracovných miest podľa schváleného návrhu organizácie dopravy"		1,000						
135	K	001200008	Monitoring geotechnický - počas výstavby	kpl	1,000	7 025,170	7 025,17				0,00%

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 223 - Zárubné múry v km 14,400 v obci Stará Turá

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

18.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

122 399,17

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	122 399,17	20,00%	24 479,83

Cena s DPH

v EUR

146 879,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

05-06-2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 223 - Zárubné múry v km 14,400 v obci Stará Turá

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

122 399,17

HSV - Práce a dodávky HSV

106 215,29

1 - Zemné práce

4 342,50

2 - Zakladanie

41 999,64

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

16 880,19

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

30 492,03

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 500,93

PSV - Práce a dodávky PSV

4 077,72

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

4 077,72

M - Práce a dodávky M

2 026,57

23-M - Montáže potrubia

2 026,57

00 - Všeobecné položky

10 079,59

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. etapa

Objekt:

SO 223 - Zárubné múry v km 14,400 v obci Stará Turá

Miesto:

Dátum: 18.03.2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
Náklady z rozpočtu							122 399,17				
D HSV Práce a dodávky HSV							106 215,29				
D 1 Zemné práce							4 342,50				
1	K	112101101	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	50,000	13,410	670,50	15,53	775,5	106,00	15,80%
2	K	112201101	Odstánenie pnov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	50,000	20,120	1 006,00	23,3	1 155	159,00	15,80%
3	K	162501401	Vodorovné premiestnenie kmenov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	50,000	27,690	1 384,50	32,07	1 603,5	219,00	15,80%
4	K	162601401	Vodorovné premiestnenie pnov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	50,000	25,630	1 281,50	29,58	1 484	202,50	15,80%
D 2 Zakladanie							41 999,64				
5	K	262501171	Diamantové vrtanie rýchlostné priemeru 16 mm	m	447,120	25,730	11 504,40	29,8	13324,18	1 819,78	15,80%
VV Súčet						447,120					
6	K	2803631pc1	Koľviaca výsluž začala cementovou malovou zmesou do hĺbky 400 mm, z ocele 10216, priemeru do 10 mm	ks	828,000	36,830	30 495,24	42,85	35314,2	4 818,96	15,80%
VV Súčet						828,000					
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							16 880,19				
7	K	317321118	X Rimsy zo železového betónu tr. C 30/37 na mure	m3	26,450	123,650	3 270,54	143,19	3787,38	516,84	15,80%
8	K	317353121	X Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenia	m2	132,500	47,380	6 277,85	54,87	7270,28	992,43	15,80%
9	K	317353221	X Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	132,500	9,420	1 248,15	10,91	1445,59	197,43	15,80%
10	K	317361216	X Výsluž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele B 500 B	t	3,084	1 972,650	6 083,65	2264,33	7044,87	961,22	15,80%
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							30 492,03				
11	K	627471152	Reprofiácia stien sanacnou malťou, 1 vrstva hr.20 mm	m2	204,470	32,640	6 673,90	37,8	7728,97	1 055,07	15,80%
VV Súčet						204,470					
12	K	627471154	Reprofiácia stien sanacnou malťou, 2 vrstvy hr.40 mm	m2	379,730	50,310	19 104,22	56,26	22123,07	3 018,85	15,80%
13	K	631312711	Mazenina z betónu prostého tr.C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm- reprofiácia múru	m3	39,800	118,440	4 713,91	137,15	5458,57	744,66	15,80%
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							12 500,93				
14	K	931962111	Výplň dilatných škár tvrdým polystyrénom, hr. do 25 mm	m2	2,200	10,230	22,51	11,85	26,07	3,56	15,80%
15	K	931994141	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia polyuretanovým tmelom do pl 1,5 cm2	m	72,400	12,730	921,65	14,74	1067,18	145,53	15,80%
16	K	931994151	Tesnenie škáry betónovej konštrukcia škárovým profilom prierezu 20/20 mm	m	72,400	10,840	784,62	12,55	908,62	123,80	15,80%
17	K	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou tlak 500 barr	m2	350,520	10,540	3 694,48	12,21	4279,85	585,37	15,80%
18	K	938902071.1	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou tlak 1000 barr	m2	233,680	13,880	3 243,48	16,07	3755,24	511,76	15,80%
19	K	961041211	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.betónu, -2,20000t	m3	28,614	133,990	3 833,99	155,16	4439,75	605,76	15,80%
VV Súčet						28,614					
20	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	62,950	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
21	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	944,250	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
VV Súčet						944,250					
22	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny vrátane zloženia	t	62,950	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
23	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	62,950	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
D PSV Práce a dodávky PSV							4 077,72				
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							4 077,72				
24	K	711113203	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena z kryštalickej hydroizolácie, jednonásobná spotreba 1,5 kg/m2	m2	584,200	3,490	2 038,86	4,04	2360,17	321,31	15,80%
25	K	711113203.1	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena z kryštalickej hydroizolácie, jednonásobná spotreba 1 kg/m2	m2	584,200	3,490	2 038,86	4,04	2360,17	321,31	15,80%
D M Práce a dodávky M							2 026,57				
D 23-M Montáže potrubia							2 026,57				
26	K	230120pc1	Čistenie prestupov na hĺbku 700mm preukávaním alebo preplachovaním	m	45,500	44,540	2 026,57	51,58	2346,69	320,32	15,80%
VV Súčet						45,500					
D 00 Všeobecné položky							10 079,59				
27	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou - určenie priebehu podzemného existujúceho vedenia inžinierskych sietí	kpl	1,000	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
28	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavbného objektu	kpl	1,000	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
29	K	000400027	Projektové práce - náklady na výrobnotechnickú dokumentáciu zhotoviteľa stavbného objektu	kpl	1,000	5 981,580	5 981,58				
30	K	000400028	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavbného objektu	kpl	1,000	2 621,710	2 621,71				
31	K	000600028	Zariadenie staveniska - komplet - zriadenia, prevádzka, odstránenie	kpl	1,000	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR
32	K	000600029	Zariadenie staveniska - prevádzkové - dopravné značenie po stavenisku	kpl	1,000	0,000	0,00				zarátané v súvisiacich položkách a vo VR

Č. Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		1,0 *zabezpečenie oblasti krátkodobých a dlhodobých pracovných miest podľa schváleného návrhu organizácie dopravy		1,000		
33	K	0012000008	Monitoring geotechnický - počas výstavby	kpl	1,000	1 476,300
						1 476,30

Nová jednotková cena	Nová cena celkom	Rozdiel	Nárast o %
----------------------	------------------	---------	------------

17 750,46

Výpočet nárastu cien stavebných prác pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. Etapa

Tabuľka č. 1

Zdroj: ŠÚSR - sp1807qs - Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročné [sp1807qs]

		2022			2022			2022			2023				
		2. Q.			3. Q.			4. Q.			1. Q.				
Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročné [sp1807qs] - DATAcube (statistics.sk)		rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	% Navýšenie	
F	Stavby a stavebné práce	138,8	104,3	117,3	144,5	104,2	117,1	149,1	103,2	119,7	155	104	116,5		
41	Budovy a výstavba budov	143,4	104,3	121,6	148,9	103,8	118,8	154,8	104	120,3	160,1	103,4	116,4		
41.0	Budovy a výstavba budov	143,4	104,3	121,6	148,9	103,8	118,8	154,8	104	120,3	160,1	103,4	116,4		
41.00	Budovy a výstavba budov	143,4	104,3	121,6	148,9	103,8	118,8	154,8	104	120,3	160,1	103,4	116,4		
41.00.3	Práce na stavbe obyt. budov (nové diela, rozšir.pôvod.stavieb, práce na úpravách a renováciách)	143,3	104,3	122,5	148,7	103,8	118,7	154,7	104	120	160,1	103,5	116,5		
41.00.4	Práce na stavbe neobyt. budov (nové diela, rozšir.pôvod.stavieb, práce na úpravách a renováciách)	143,4	104,3	121,2	149	103,9	118,8	154,8	103,9	120,4	160,1	103,4	116,4		
42	Stavby a práce na stavbe inžinierskych stavieb	135,7	104,5	114,7	141,4	104,2	115,6	144,7	102,3	118,8	151,1	104,4	116,4		
42.1	Cesty a železnice; práce na stavbe ciest a železníc	136,9	104,9	116,3	143,4	104,7	117,4	146,7	102,3	120,9	152,4	103,9	116,8		
42.11	Cesty a diaľnice; práce na stavbe ciest a diaľnic	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	153	103,6	116,8		
42.11.2	Práce na stavbe diaľnic, ciest, ulíc a ost.komunikácií, nekrytých parkovísk, chodníkov a letísk,dráh	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	153	103,6	116,8		
42.11.20	Práce na stavbe diaľnic, ciest, ulíc a ost.komunikácií, nekrytých parkovísk, chodníkov a letísk,dráh	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	153	103,6	116,8	15,8	
42.12	Železnice a podzemné železnice; práce na stavbe železníc a podzemných železníc	128,4	103,4	111,1	133,6	104	111,5	138,8	103,9	114,6	146,9	105,8	118,3		
42.12.2	Práce na stavbe železníc a podzemných železníc	128,4	103,4	111,1	133,6	104	111,5	138,8	103,9	114,6	146,9	105,8	118,3		
42.12.20	Práce na stavbe železníc a podzemných železníc	128,4	103,4	111,1	133,6	104	111,5	138,8	103,9	114,6	146,9	105,8	118,3		
42.13	Mosty a tunely; práce na stavbe mostov a tunelov	138,6	105,1	119,9	144,3	104,1	120,8	147,3	102,1	117,7	152,5	103,5	115,6		
42.13.2	Práce na stavbe mostov a tunelov	138,6	105,1	119,9	144,3	104,1	120,8	147,3	102,1	117,7	152,5	103,5	115,6		
42.13.20	Práce na stavbe mostov a tunelov	138,6	105,1	119,9	144,3	104,1	120,8	147,3	102,1	117,7	152,5	103,5	115,6		
42.2	Výstavba a práce na stavbe inžinierskych sietí	132,7	103,8	109,8	135,2	101,9	109,1	138,3	102,3	112,2	147,6	106,7	115,4		
42.21	Výstavba a práce na stavbe potrubných vedení pre kvapaliny	136,9	104,6	112	138,1	100,9	110,1	141,5	102,5	113,2	145	102,5	110,8		
42.21.2	Práce na stavbe potrubných vedení pre kvapaliny	136,9	104,6	112	138,1	100,9	110,1	141,5	102,5	113,2	145	102,5	110,8		
42.21.21	Práce na stavbe diaľkových potrubných vedení	147,2	106,4	114	147,7	100,3	111,8	151,7	102,7	115,2	155,4	102,5	117,3		
42.21.22	Práce na stavbe miestnych potrub. vedení, vr. doplnk. prác	123,3	102,1	108,4	124,8	101,2	107	127,3	102	109,7	130,4	102,4	108		
42.21.23	Práce na stavbe zavl.systémov, potrub.vedení vody, čist. odpad. vôd, zar.na likv.odpadu a čerp.staní	127,2	102,5	110,6	129,8	102	110	133,1	102,5	112,5	136,8	102,8	110,2		
42.21.24	Vŕtanie vodných studní a inštalovanie septikov	136,6	103,9	116,3	142,4	104,2	117	146,5	102,9	117,6	151,7	103,6	115,4		
42.22	Výstavba a práce na stavbe elektrických a telekom. sietí	124,3	102,9	107,8	128	103	108,1	130,7	102,1	111,2	144,9	110,9	120		
42.22.2	Práce na stavbe elektrických a telekomunikačných sietí	124,3	102,9	107,8	128	103	108,1	130,7	102,1	111,2	144,9	110,9	120		
42.22.21	Práce na stavbe diaľk. elektr. vedení a komunik. liniek	124,1	102,7	107,6	127,7	102,9	108,1	130,6	102,3	110,9	147,9	113,3	122,5		
42.22.22	Práce na stavbe miestnych elektr. vedení a komunik. liniek	119,2	103,2	105	122,3	102,6	105,1	124,1	101,5	109,3	131,2	105,8	113,6		
42.22.23	Práce na stavbe elektrární	136,3	104	115,7	141,8	104	115,5	146	103	116,8	152,7	104,6	116,4		
42.9	Ost.projekty inž.stavieb a práce na stavbe ost.projektov inž.stav.	130,7	103,7	112,8	135,5	103,7	113,8	139,2	102,7	115,5	145,2	104,3	115,3		
42.91	Vodné diela a práce na stavbe vodných diel	117,8	103,2	104,1	120,3	102,1	106,9	123,6	102,7	111,3	131,1	106,1	114,9		
42.91.2	Práce na stavbe pobrež. a prístav.stavieb, priehrad, hrádzi, plav.komôr a pod. hydromech.konstruácií	117,8	103,2	104,1	120,3	102,1	106,9	123,6	102,7	111,3	131,1	106,1	114,9		
42.91.20	Práce na stavbe pobrež. a prístav.stavieb, priehrad, hrádzi, plav.komôr a pod. hydromech.konstruácií	117,8	103,2	104,1	120,3	102,1	106,9	123,6	102,7	111,3	131,1	106,1	114,9		
42.99	Ostatné projekty inžinierskych stavieb i.n. a práce na stavbe ostatných inžinierskych stavieb i. n.	135,9	103,9	116	141,5	104,1	116,3	145,5	102,8	117,1	150,9	103,7	115,3		
42.99.2	Práce na stavbe ostatných inžinierskych stavieb	135,9	103,9	116	141,5	104,1	116,3	145,5	102,8	117,1	150,9	103,7	115,3		
42.99.21	Práce na stavbe objektov na ťažbu a výrobu	138,4	104,1	116,8	144,5	104,4	116,8	148,4	102,7	117,2	153,8	103,6	115,6		
42.99.22	Práce na stavbe štadiónov a športových ihrísk	133,2	103,7	114,9	138,7	104,1	115,7	142,6	102,8	117,2	148,2	103,9	115,4		
42.99.29	Práce na stavbe inžinierskych stavieb i. n.	135,6	103,9	115,9	141	104	116,2	145	102,8	116,9	150,3	103,6	115,1		
43	Špecializované stavebné práce	143,2	104,1	120,1	149,8	104,6	119,7	156,4	104,4	122,3	161,7	103,4	117,6		
43.1	Demolačné práce a príprava staveniska	132,2	103,1	113,5	136,8	103,5	114,1	139,8	102,2	114,6	145,5	104,1	119,5		
43.11	Demolačné práce	137,1	103,9	113,1	141,8	103,4	113	144,2	101,7	114,8	148,9	103,3	112,8		
43.11.1	Demolačné práce	137,1	103,9	113,1	141,8	103,4	113	144,2	101,7	114,8	148,9	103,3	112,8		
43.11.10	Demolačné práce	137,1	103,9	113,1	141,8	103,4	113	144,2	101,7	114,8	148,9	103,3	112,8		
43.12	Príprava staveniska	131	102,9	113,6	135,5	103,4	114,3	138,7	102,4	114,5	144,6	104,3	113,6		
43.12.1	Príprava staveniska	131	102,9	113,6	135,5	103,4	114,3	138,7	102,4	114,5	144,6	104,3	113,6		
43.12.11	Príprava pôdy a pozemku; asanačné práce	140,6	101,7	122,7	142,5	101,4	120	144,2	101,2	110	152,1	105,5	110,1		
43.12.12	Výkopové a zemné práce	130,8	103,1	113,3	135,3	103,4	114,2	138,5	102,4	114,7	144,4	104,2	113,8		
43.2	Elektrické, inštalácie a iné stavebno-montážne práce	150,2	104,5	127,6	154,8	103,1	124	161,8	104,5	125,9	166,5	102,9	115,8		
43.21	Elektroinštalácie práce	161,2	103,5	144,4	164,3	101,9	139,1	167,2	101,8	140,1	172,4	103,1	110,6		
43.21.1	Elektroinštalácie práce	161,2	103,5	144,4	164,3	101,9	139,1	167,2	101,8	140,1	172,4	103,1	110,6		
43.21.10	Elektroinštalácie práce	161,2	103,5	144,4	164,3	101,9	139,1	167,2	101,8	140,1	172,4	103,1	110,6		
43.22	Inštalat. práce, inštalácie výhrevných a klimatiz. zar.	143,3	104	121,2	145	101,2	114,1	151,9	104,8	117,4	155,8	102,6	113,1		
43.22.1	inštal. rozv. vody a kanal., výhrevných, ventíl a klimat. zar.	145,2	104,2	122,4	146,9	101,2	114,6	153,7	104,6	117,8	157,8	102,7	113,2		
43.22.11	inštalácie rozvodov vody a kanalizácie	152,8	103,7	133,2	158,3	103,6	119,1	164,1	103,7	116,8	168,3	102,6	114,2		
43.22.12	inštalácie výhrevných, ventilačných a klimatizačných zariadení	141,3	104,4	117,3	141,5	100,1	112,4	148,6	105	118,2	152,6	102,7	112,8		
43.22.2	inštalácie rozvodov plynu	118,5	100,9	106,1	119,4	100,8	106,2	127,7	107	111,4	129,4	101,3	110,2		
43.22.20	inštalácie rozvodov plynu	118,5	100,9	106,1	119,4	100,8	106,2	127,7	107	111,4	129,4	101,3	110,2		
43.29	Ostatné stavebno-inštalácie práce	148,1	105,9	120,6	156,4	105,6	121,5	167,1	106,8	123,2	172,1	103	123,1		
43.29.1	Ostatné stavebno-inštalácie práce	148,1	105,9	120,6	156,4	105,6	121,5	167,1	106,8	123,2	172,1	103	123,1		
43.29.11	Izolačné práce	153	105,1	124,4	160,5	104,9	123,4	176,2	109,8	126,7	179,9	102,1	123,5		

Výpočet nárastu cien stavebných prác pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. Etapa

Tabuľka č. 1

Zdroj: ŠÚSR - sp1807qs - Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1807qs]

		2022			2022			2022			2022				
		2. Q.			3. Q.			4. Q.			1. Q.				
Indexy cien stavebných prác podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1807qs] - DATAcube (statistics.sk)		rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	rok 2015 = 100	predch. obd. = 100	romr = 100	% Navýšenie	
43.29.12	Inštalácia oplotenia a zábradlí	137,7	110,2	117,6	148,6	107,9	123,7	158,8	106,9	130,5	163,7	103,1	131		
43.29.19	Ostatné inštalačné práce i. n.	147,8	103,6	116,2	154,6	104,6	115,8	155,4	100,5	109,3	162,8	104,7	114,1		
43.3	Kompletizačné a dokončovacie práce	145,3	104,2	113,9	151,5	104,3	114,6	155,8	102,8	116,3	162,7	104,4	116,6		
43.31	Omietacie práce	133,6	104,5	117	139,2	104,2	116,7	143,8	103,3	117,7	146,9	102,1	114,9		
43.31.1	Omietacie práce	133,6	104,5	117	139,2	104,2	116,7	143,8	103,3	117,7	146,9	102,1	114,9		
43.31.10	Omietacie práce	133,6	104,5	117	139,2	104,2	116,7	143,8	103,3	117,7	146,9	102,1	114,9		
43.32	Stolárske inštalačné práce	148,5	104,5	124,9	156,1	105,1	121,3	161,1	103,2	120,5	165,8	102,9	116,7		
43.32.1	Stolárske inštalačné práce	148,5	104,5	124,9	156,1	105,1	121,3	161,1	103,2	120,5	165,8	102,9	116,7		
43.32.10	Stolárske inštalačné práce	148,5	104,5	124,9	156,1	105,1	121,3	161,1	103,2	120,5	165,8	102,9	116,7		
43.33	Obkladanie stien a kladenie dlažkových krytín	143	103,8	114,1	146,7	102,6	115,4	151,4	103,2	113,4	160,8	106,2	116,8		
43.33.1	Obkladanie stien a pokládka dlažieb	142	103,8	114,3	145,8	102,7	115,8	150,6	103,3	113,6	160,3	106,4	117,2		
43.33.10	Obkladanie stien a pokládka dlažieb	142	103,8	114,3	145,8	102,7	115,8	150,6	103,3	113,6	160,3	106,4	117,2		
43.33.2	Kladenie ost. dlažk. krytín, obklad. a tapetovanie stien	141,2	104,4	110,6	143,5	101,6	110,6	146,2	101,9	111,7	152	104	112,4		
43.33.21	Práce s terazovými dlaždicami, mramorom, žulou a bridlicou	118,4	101,4	102,3	120,3	101,6	103,5	121	100,6	103,6	121,6	100,5	104,1		
43.33.29	Kladenie ost. podlah. krytín, obkladanie a tapetovanie stien i.n.	145,5	104,8	112,1	147,9	101,6	111,9	151	102,1	113,1	157,9	104,6	113,8		
43.34	Maliarske, natieračské a sklenárske práce	152,4	103,6	116	156,1	102,4	115,5	158	101,2	113,1	161,9	102,5	110,1		
43.34.1	Maliarske a natieračské práce	152,1	103,6	116	155,7	102,4	115,5	157,6	101,2	113,1	161,4	102,4	110		
43.34.10	Maliarske a natieračské práce	152,1	103,6	116	155,7	102,4	115,5	157,6	101,2	113,1	161,4	102,4	110		
43.34.2	Sklenárske práce	161,8	104,3	118,2	169	104,4	116,4	168,4	99,6	113,5	176,6	104,9	113,8		
43.34.20	Sklenárske práce	161,8	104,3	118,2	169	104,4	116,4	168,4	99,6	113,5	176,6	104,9	113,8		
43.39	Ostatné stavebné kompletizačné a dokončovacie práce	145,5	104,2	111,5	153,8	105,7	112,9	158	102,7	118	165,5	104,8	118,6		
43.39.1	Ostatné stavebné kompletizačné a dokončovacie práce	145,5	104,2	111,5	153,8	105,7	112,9	158	102,7	118	165,5	104,8	118,6		
43.39.19	Ostatné kompletizačné a dokončovacie práce i. n.	145,5	104,2	111,5	153,8	105,7	112,9	158	102,7	118	165,5	104,8	118,6		
43.9	Ostatné špecializované stavebné práce	134	103,8	114,6	143,9	107,4	117,7	151,7	105,4	121,8	157	103,5	121,6		
43.91	Pokrývačské práce	139	103,6	134,3	144,4	103,9	115,2	146,4	101,4	113,9	151	103,2	112,5		
43.91.1	Pokrývačské práce	139	103,6	134,3	144,4	103,9	115,2	146,4	101,4	113,9	151	103,2	112,5		
43.91.11	Práce na strešných konštrukciách	136,3	104,5	163,8	142,8	104,8	113,9	146,2	102,4	115,3	154	105,3	118,1		
43.91.19	Ostatné pokrývačské práce	140,8	103	118,8	145,3	103,2	116,2	146,4	100,8	112,8	148,7	101,6	108,8		
43.99	Ostatné špecializované stavebné práce i.n.	133,8	103,9	114,1	143,8	107,5	117,7	151,7	105,5	122,1	157,1	103,5	121,9		
43.99.1	Izolačné práce proti vode	162,9	104,5	121,7	168,4	103,4	118,1	174,7	103,7	116,4	182,7	104,6	117,2		
43.99.10	Izolačné práce proti vode	162,9	104,5	121,7	168,4	103,4	118,1	174,7	103,7	116,4	182,7	104,6	117,2		
43.99.2	Lešénarske práce	140,7	102,4	114	147,1	104,5	114,3	150,9	102,6	114,5	156,2	103,5	113,7		
43.99.20	Lešénarske práce	140,6	102,4	114	147	104,6	114,3	150,8	102,6	114,5	156,1	103,5	113,7		
43.99.3	Pilotážne práce; základové práce	135,8	106,1	117,1	141,2	104	114,6	143,3	101,5	118	148,6	103,7	116,1		
43.99.30	Pilotážne práce; základové práce	135,8	106,1	117,1	141,2	104	114,6	143,3	101,5	118	148,6	103,7	116,1		
43.99.4	Betonárske práce	143,2	104,8	122	149,4	104,3	118,5	153,2	102,5	117,8	156,4	102,1	114,5		
43.99.40	Betonárske práce	143,2	104,8	122	149,4	104,3	118,5	153,2	102,5	117,8	156,4	102,1	114,5		
43.99.5	Práce na montáži oceľových konštrukcií	135,9	104	114,9	144,9	106,6	116,4	146,2	100,9	116,5	151,2	103,4	115,7		
43.99.50	Práce na montáži oceľových konštrukcií	135,9	104	114,9	144,9	106,6	116,4	146,2	100,9	116,5	151,2	103,4	115,7		
43.99.6	Murovanie a murárske práce	123,2	104,7	112,6	127,3	103,3	110,1	140,7	110,5	124,9	145,2	103,2	123,3		
43.99.60	Murovanie a murárske práce	123,2	104,7	112,6	127,3	103,3	110,1	140,7	110,5	124,9	145,2	103,2	123,3		
43.99.7	Práce na montáži a stavbe prefabrikovaných konštrukcií	159,9	104,4	126,4	170,3	106,5	134,5	177,4	104,2	124,3	187,7	105,8	122,5		
43.99.70	Práce na montáži a stavbe prefabrikovaných konštrukcií	159,9	104,4	126,4	170,3	106,5	134,5	177,4	104,2	124,3	187,7	105,8	122,5		
43.99.9	Špecializované stavebné práce i. n.	130,7	102,9	108,8	145,3	111,2	117,4	154,5	106,3	124,1	159,9	103,5	125,9		
43.99.90	Špecializované stavebné práce i. n.	130,7	102,9	108,8	145,3	111,2	117,4	154,5	106,3	124,1	159,9	103,5	125,9		

42.11.20	Práce na stavbe diaľnic, ciest, ulíc a ost.komunikácií, nekrýtych parkovísk, chodníkov a letísk,dráh	137,7	105,1	116,3	144,6	105	117,6	147,6	102,1	122,6	153	103,6	116,8	15,8
----------	--	-------	-------	-------	-------	-----	-------	-------	-------	-------	-----	-------	-------	------

* percentuálne navýšenie je vypočítané súčtom zmien za predchádzajúce obdobia za Q2/2022 + Q3/2022 + Q4/2022 + Q1/2023
Pre práce na stavbe diaľnic - kód 42.11.20 = 5,1 + 5 + 2,1 + 3,6 = 15,8%

Výpočet nárastu cien materiálov pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - VI. Etapa

Tabuľka č. 2

Zdroj: ŠÚSR - spt1808qs - indexy nákupných cien vybraných stavebných materiálov podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročno [spt1808qs]

Tabuľka č. 2		2022			2022			2022			2023			% Navýšenie
Zdroj: ŠÚSR - sp1808qs - indexy nákupných cien vybraných stavebných materiálov podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1808qs]		2. Q.			3. Q.			4. Q.			1. Q.			
[DATAcube - [statisticka.sk]		predch. obd. = 100			predch. obd. = 100			predch. obd. = 100			predch. obd. = 100			
Položka č. CPA kód	Názov Materiálu	95,8	108,5	120,9	101,3	99,2	122,5	102,9	110,1	126,0	102,9	102,8	129,7	
		104,1	128,2	123,1	103,6	119,5	127,5	99,9	111,9	127,4	102,8	110,7	131,0	
1	01.19.31 Trávne semená	103,8	117,2	123,8	101,1	115,1	125,1	99,4	108,5	124,4	103,3	107,7	128,5	
2	08.12.11 Prírodné piesky	104,8	113,1	118,7	103,3	111,6	122,6	99,3	113,6	121,8	103,0	110,8	125,5	
3	08.12.12 Granuly, drvina a prach; okruhiaky, štrk	110,8	110,2	112,1	100,5	100,0	112,7	101,5	117,1	114,4	104,5	118,1	119,6	
4	08.12.22 Ostatné íly, andaluzit, kyanit a silimanit, mulit (zmesi pre maliarske nátery)	106,0	117,8	147,8	104,8	110,2	154,9	103,7	119,0	160,6	104,1	120,0	167,2	
5	13.20 Tkané textilie	108,6	118,0	167,3	105,9	120,2	177,2	99,5	118,9	176,3	102,6	117,4	180,8	
6	13.95.10 Netkané textilie a výrobky z nich vyrobené, okrem odevov	103,2	143,0	142,8	104,5	121,3	149,2	108,8	120,5	162,3	102,0	119,6	165,6	
7	16.10.1 Drevo rezané alebo štiepané	115,7	125,0	211,3	103,9	126,0	219,6	121,5	150,8	266,9	108,0	157,9	288,3	
8	16.10.21 Drevo súvisle profilované	105,5	162,2	153,1	100,1	102,2	153,2	100,1	151,5	153,3	103,7	109,5	158,9	
9	16.21.12 Preglejky	104,6	145,8	205,6	105,4	135,5	216,6	101,2	118,7	219,1	104,9	117,0	229,9	
10	16.21.13 Drevotriestkové dosky	107,3	141,0	165,4	106,8	118,6	176,7	161,7	191,5	285,7	100,1	185,4	285,9	
11	16.22.99 Parketové panely	100,3	110,9	129,2	100,4	104,3	129,7	100,2	104,5	129,9	104,9	105,8	136,2	
12	16.23.11 Očná, francúzske okná a ich rámy a zárubne, dvere, ich rámy, zárubne a prahy, z dreva	102,5	122,2	149,3	104,4	119,3	155,9	96,9	108,4	151,0	105,6	109,5	159,5	
13	17.12.77 Lepenka impregnovaná asfaltom, asfaltové šindle	117,2	136,2	154,9	104,7	136,6	162,2	91,1	119,7	147,7	93,7	104,7	138,4	
14	19.20.21 Motorový benzín	121,5	141,1	160,8	108,4	140,9	174,3	94,8	110,0	165,2	94,0	117,3	155,3	
15	19.20.27 Nafta	103,8	106,8	177,9	105,5	101,8	187,6	105,1	118,0	197,2	104,4	120,1	205,8	
16	19.20.29 Mazacie oleje	104,5	77,8	90,6	100,0	77,8	90,6	100,0	111,8	90,6	117,2	122,4	106,1	
17	19.20.31 Propán a bután	91,4	133,2	132,4	100,4	131,5	132,9	105,6	125,3	140,3	113,1	109,5	158,6	
18	19.20.32 Acetylén	104,1	94,3	122,3	102,0	93,4	124,7	107,7	223,3	134,3	118,0	134,8	158,4	
19	20.11.11 Kyslík	101,9	109,6	149,3	99,9	99,3	149,1	101,9	109,9	151,9	101,8	105,5	154,6	
20	20.30.11 Náterové farby a laky akrylové a vinylové	101,3	113,6	111,4	104,4	98,6	116,3	102,2	113,4	118,9	105,4	114,0	125,4	
21	20.30.12 Náterové farby a laky syntetické a polyesterové	104,4	127,4	156,0	101,0	111,5	157,6	103,9	115,7	163,7	107,8	118,1	176,4	
22	20.30.22 Ostatné náterové farby a laky (sklenenásky a náterový tmel)	102,8	113,3	147,1	103,1	110,5	151,6	103,9	114,1	157,5	107,2	118,0	168,8	
23	20.59.59 Ostatné chemické produkty (lepidlá a škárovacie hmoty)	100,0	100,0	109,7	100,0	100,0	109,7	100,0	100,0	109,7	100,0	100,0	109,7	
24	22.11.1 Nové pneumatiky a duše z kaučuku	100,0	100,0	122,6	100,0	100,0	122,6	100,0	100,0	122,6	100,0	100,0	122,6	
25	22.19.30 Rúry, rúrky a hadice z vulkanizovaného kaučuku	100,0	100,0	99,8	100,0	100,0	99,8	100,0	100,0	99,8	100,0	100,0	99,8	
26	22.19.72 Dlažkové krytiny a predložky	102,4	124,0	152,3	101,2	115,7	154,2	101,4	111,5	156,4	104,5	109,9	163,5	
27	22.21.21 Potrubie plastové	106,7	123,1	185,1	104,9	124,0	194,2	131,4	160,7	255,2	100,6	147,9	256,7	
28	22.21.29 Plastové tvarovky	101,7	109,4	163,7	100,5	108,9	164,6	106,0	115,5	174,5	100,0	108,4	174,5	
29	22.21.30 Plastové fólie	103,9	117,1	174,7	103,4	115,9	180,6	95,1	109,4	171,8	101,6	103,8	174,5	
30	22.21.41 Ostatné dosky z plastov, fahčené	104,0	111,2	162,5	103,5	109,2	168,2	103,3	112,3	173,8	100,7	112,0	175,0	
31	22.23.11 Podlahoviny plastové	100,0	111,5	175,8	100,0	105,7	225,8	100,6	106,3	226,5	106,6	207,2	234,8	
32	22.23.12 Kúpacie vane, sprchy a pod. sanitárne výrobky z plastov	101,5	109,5	119,7	100,7	106,7	120,5	102,7	109,2	123,7	105,1	110,2	130,0	
33	22.23.14 Dvere, okná a rámy z plastov	100,8	100,0	129,7	100,3	96,9	130,1	102,2	106,2	132,9	98,7	102,0	131,2	
34	23.14.12 Pohože, dosky, netkané výrobky zo sklenených vlákien	105,5	108,8	388,6	105,7	115,0	410,9	100,5	115,6	413,1	100,0	112,1	413,1	
35	23.20.10 Žiaruvzdorné výrobky	100,7	113,8	125,3	101,1	112,6	126,7	103,6	108,5	131,3	111,4	117,5	146,2	
36	23.31.10 Keramické obkladačky a dlaždice	100,4	113,1	136,6	103,7	107,8	141,6	100,7	114,0	142,6	104,3	109,3	148,7	
36a	23.32.10 Keramické tehly, tvarovky, stropné vložky a nosníky	102,5	125,4	267,5	104,9	127,6	280,5	95,3	121,6	267,3	100,7	103,2	269,2	
37	23.32.12 Krytinová škridla keramická	100,7	109,9	178,8	102,2	107,3	182,8	101,3	108,1	185,1	101,7	106,1	188,3	
38	23.42.10 Keramické výrobky na sanitárne účely	104,3	117,7	113,1	102,0	107,7	115,4	105,6	119,1	121,9	108,6	122,1	132,4	
39	23.51.12 Portlandský, žilitanový, struskový cement a pod. hydraulické cementy	149,3	131,1	148,6	101,3	132,2	150,5	106,4	164,6	160,1	94,4	152,0	151,2	
40	23.52.10 Vápno nehasené, vápno hasené a vápno hydraulické	102,5	93,6	103,1	100,2	89,4	103,3	100,3	108,1	103,6	100,2	103,2	103,9	
41	23.52.20 Sadra	103,4	110,6	129,3	103,3	105,0	133,6	101,6	112,7	135,7	102,5	111,1	139,1	
42	23.61.11 Obkladačky, dlaždice, tehly a pod. výrobky z cementu, betónu alebo umelého kameňa	100,0	100,0	112,3	100,0	100,0	112,3	100,0	100,0	112,3	100,0	100,0	112,3	
43	23.61.12 Prefabrikované stavebné dielce z cementu alebo betónu	100,5	115,1	145,3	100,4	117,7	145,9	105,9	114,3	154,5	104,4	111,6	161,3	
44	23.62.10 Výrobky zo sadry na stavebné účely	106,7	106,4	144,0	103,8	110,7	149,4	99,1	114,5	148,0	104,5	114,6	154,7	
45	23.63.10 Betón liaty	104,6	89,4	105,3	100,0	89,4	105,3	100,1	108,6	105,4	102,7	107,5	108,2	
46	23.64.10 Malty	103,1	105,8	129,5	101,5	107,2	131,4	121,2	128,3	159,3	100,5	127,5	160,1	
47	23.69.10 Ostatné výrobky z betónu, sadry a cementu	103,1	107,3	143,5	102,0	106,5	146,3	103,7	110,2	151,7	105,2	114,7	159,7	
48	23.70.12 Kamenné dlaždice	107,6	115,6	133,1	102,3	118,2	136,2	98,6	115,7	134,3	103,2	112,0	138,5	
49	23.99.12 Asfalt stavebný a cestný, asfaltové emulzie a laky	102,1	112,8	158,8	102,1	118,8	162,2	100,8	111,5	163,5	101,4	106,6	165,8	
50	23.99.19 Nekovové minerálne výrobky (minerálna vlna)	113,6	168,2	228,6	95,1	119,5	217,3	95,1	113,3	206,6	91,7	94,1	189,5	
51	24.10.31 Ostatné tyče a pruhy (pruhy pre výstuži)	118,6	151,0	159,6	104,1	121,7	166,2	97,3	133,1	161,7	98,4	118,2	159,1	
52	24.10.33 Ploché valcované výrobky zo železa a ocele	100,2	118,2	204,0	109,6	177,9	273,5	100,4	127,0	274,3	101,6	112,0	227,9	
53	24.10.41 Uholníky, tvarovky a profily zo železa	114,7	116,9	143,9	100,2	115,0	144,2	100,3	115,4	144,7	110,0	126,8	159,2	
54	24.10.61 Tyče a pruhy z nelegovanej ocele	134,2	92,1	93,4	101,4	90,6	94,7	101,4	138,2	96,0	106,3	146,6	102,1	
55	24.10.65 Materiál na stavbu železničných alebo električkových tratí	109,0	130,9	163,8	98,7	122,1	161,7	100,6	122,9	162,7	102,1	110,5	166,1	
56	24.20.14 Rúry, trubice a duté profily, zo železa alebo ocele	102,2	127,8	127,8	94,4	112,4	120,6	94,1	102,9	113,5	100,6	91,2	114,1	
57	24.31.10 Ostatné tyče a pruhy zo železa alebo nelegovanej ocele	169,0	115,5	126,1	79,2	86,3	99,9	101,5	135,9	101,4	100,0	135,9	101,4	
58	24.33.11 Uholníky, tvarovky, profily zo železa alebo nelegovanej ocele	112,6	153,1	223,0	111,6	145,1	248,9	110,3	142,9	274,6	91,3	126,6	250,7	
59	24.34.11 Dróty zo železa alebo nelegovanej ocele	100,0	100,0	126,2	100,0	150,1	126,2	100,0	100,0	126,2	100,0	100,0	126,2	
60	24.42.22 Hliníkové tyče, pruhy a profily													

Výpočet nárastu cien materiálov pre stavbu Rekonštrukcia cesty č. II/581 Nové Mesto nad Váhom - Myjava - IV. Etapa

Tabuľka č. 2

Zdroj: ŠUSR - sp1808qs - Indexy nákupných cien vybraných stavebných materiálov podľa klasifikácie CPA 2015 - štvrťročne [sp1808qs]

			2022			2022			2022			2023		
			2. Q.			3. Q.			4. Q.			1. Q.		
DATAcube_(statistics.sk)			predch. obd. = 100	rozm. = 100	príemer roka 2015 = 100	predch. obd. = 100	rozm. = 100	príemer roka 2015 = 100	predch. obd. = 100	rozm. = 100	príemer roka 2015 = 100	predch. obd. = 100	rozm. = 100	príemer roka 2015 = 100
61	24.44.20	Polotovary z medi, alebo zo zliatin medi	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,0	100,1	100,0	100,1	0,00
62	24.51.20	Rúry, trubice a duté profily z liatiny (kanalizačné rúry)	100,0	124,9	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	114,7	100,0	100,0	0,00
63	24.51.30	Príslušenstvo k rúram alebo rúrkam, z liatej ocele	100,0	137,0	214,3	67,6	92,6	144,8	100,0	67,6	144,8	100,0	67,6	-32,40
64	25.11.22	Veže a stožiare zo železa alebo ocele	100,6	120,6	237,8	100,0	119,9	237,8	100,3	118,4	238,4	100,1	100,9	1,00
65	25.11.23	Desky, tyče, uholníky, tvarovky a pod. výrobky zo železa, ocele alebo hliníka	100,6	101,9	198,9	100,9	102,8	200,6	100,0	102,8	200,6	100,0	101,5	1,50
66	25.12.10	Dvere, okná a ich rámy, prahy dverí, z kovu	103,2	120,4	159,7	110,0	132,6	175,7	109,9	128,9	182,5	101,2	119,3	18,30
67	25.21.11	Radiátory ústredného kúrenia	101,9	113,2	143,5	101,0	108,8	144,9	104,6	112,4	151,5	101,5	109,2	9,00
68	25.21.12	Kotly ústredného kúrenia	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	108,8	100,0	100,0	0,00
69	25.72.12	Ostatné zámkové zariadenia kovov	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	89,4	100,0	100,0	0,00
70	25.93.11	Laná, káble z ocele alebo zo železa	139,0	185,2	181,3	100,0	145,7	181,3	134,3	195,7	243,5	78,8	147,2	52,10
71	25.93.13	Sieťovina, pletivá zo železného alebo oceľového drôtu	136,7	176,4	246,4	90,2	125,8	222,3	94,3	124,4	209,6	106,9	126,6	30,10
72	25.93.14	Klince, svorky, sponky	103,2	122,8	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	111,1	125,7	100,0	103,2	3,20
73														
74	26.51.51	Hydrometre, teplomery, baromery, barometre, vlhkomery a psychrometre	100,0	101,9	147,1	101,9	103,9	149,9	101,9	105,8	152,7	100,0	103,8	3,80
75	26.51.63	Merače dodávky alebo produkcie plynov, kvapalín a elektrickej energie	100,9	223,1	138,3	105,6	117,8	146,0	110,4	123,6	161,2	108,9	128,0	25,80
76	27.12.23	Istace prístroje a prvky	101,3	125,2	140,8	100,0	125,2	140,8	100,0	125,2	140,8	100,1	101,4	1,40
77	27.12.31	Rozvodnice a rozvádzače	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,0	108,8	131,9	100,1	100,1	0,10
78	27.31.11	Káble z optických vlákien vyrobené z jednotlivito pláštovaných vlákien	102,1	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	122,5	162,9	100,0	100,0	0,00
79	27.32.12	Koaxiálne káble a ostatné koaxiálne vodiče	111,5	354,7	438,8	100,0	354,7	438,8	100,0	354,7	438,8	100,1	111,6	11,60
80	27.32.13	Elektrické vodiče do 1 000 V	105,8	170,1	217,5	100,0	155,9	217,5	100,7	156,0	219,0	100,9	107,5	7,40
81	27.32.14	Elektrické vodiče nad 1 000 V	100,0	150,8	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	120,7	128,7	100,0	100,0	0,00
82	27.33.11	Ostatné vypínače do 1 000 V	100,2	126,2	142,5	100,4	126,0	143,0	100,3	126,0	143,4	100,3	101,2	1,20
83	27.33.13	Zástrčky, zásuvky a ostatné príslušenstvo	100,1	125,1	152,7	100,3	118,7	153,1	100,8	119,2	154,4	100,7	101,9	1,90
84	27.40.25	Lustre a ostatné stropné alebo nástenné svietidlá a ich príslušenstvo	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,0	188,3	211,2	100,1	100,1	0,10
85	27.51.15	Ventilátory a ventilačné alebo recirkulačné odsávače pre domácnosť	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	105,0	146,3	100,0	100,0	0,00
86	27.52.14	Ohrievače vody, prístrojové alebo zásobníkové, neelektrické	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	0,00
87	28.13.10	Čerpadlá na kvapaliny	100,0	109,1	136,4	100,0	109,1	136,4	100,0	101,7	136,4	100,3	100,3	0,30
88	28.13.14	Ostatné odstredivé čerpadlá na kvapaliny; ostatné čerpadlá	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	103,2	100,0	100,0	0,00
89	28.14.10	Redukčné, kontrolné a bezpečnostné ventily	100,0	105,0	129,5	100,0	105,0	129,5	100,0	105,0	129,5	101,0	101,0	1,00
90	28.14.12	Kohúty, ventily pre potrubia, kotly, radiátory ústredného kúrenia	100,0	104,9	132,4	100,0	104,9	132,4	100,0	104,9	132,4	100,9	100,9	0,90
91	28.14.13	Ventily regulačné, uzatváracie, guľové	108,2	124,2	167,2	100,0	119,6	167,2	100,0	115,6	167,2	100,5	108,8	8,70
92	28.22.15	Výťahy, skúpkové výťahy, eskalátory a pohyblivé chodníky	105,3	110,4	118,7	100,2	114,6	118,9	103,9	96,9	123,5	104,4	114,4	128,9
93	28.25.12	Klimatizačné prístroje	100,0	105,0	143,8	100,0	105,0	143,8	100,0	105,0	143,8	101,0	101,0	1,00
94	28.25.20	Ventilátory dĺžkové, nástenné, okenné, stropné alebo strešné	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	106,2	100,0	100,0	0,00
95	35.11.10	Elektrická energia	91,6	111,2	200,0	127,2	141,4	254,3	118,3	218,9	300,9	153,2	211,1	460,9
96	36.00.10	Pitná voda	102,9	85,3	105,0	99,3	84,8	104,3	103,7	120,2	108,2	101,9	106,1	110,2
97	36.00.12	Nepitná voda	103,7	122,9	160,6	100,7	119,8	161,8	110,3	122,9	178,5	100,0	115,2	178,5

* percentuálne navýšenie je vypočítané súčtom zmien za predchádzajúce obdobia za Q2/2022 + Q3/2022 + Q4/2022 + Q1/2023

Príklad: Položka č. 1 - Travnaté semená = 4,1 + 3,6 + (-0,1) + 2,8 = 10,40